
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AH906-3/2023 Datum: 12. 07. 2023 

 
 
 
 

  
 

 
 

 

 
 

Dobrý den, 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 1. 7. 2023 Vaši 
žádost o doplnění informací, kde nás na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádáte o poskytnutí 
následujících informací:  

“Využívám nabídku a mám zájem získat doplnění odpovědí k mému požadavku z 13.6. l. r. k bodu  
1/ a to: Jmenovitě, které potravinářské podniky identifikovaly ukrajinské dodavatele surovin – obilovin, 
oboje obchodními názvy vč. IČ. Obdobně k bodu 2/ a to: zda bylo při negativních výsledcích kontrol 
zaměřených na přítomnost genetických modifikací přihlédnuto k zjištěním obdobných kontrol 
provedených v Polsku a na Slovensku.”   

 

Níže připojujeme odpovědi na Vaše dotazy. 

 
Bod 1) 
Na základě dohody o spolupráci Generální ředitelství cel (GŘC) poskytuje SZPI přehledy o 
dovozech zásilek obilnin původem z Ukrajiny do České republiky. Kontroly potravin původem 
z Ukrajiny provádí SZPI přímo u dovozců právě na základě poskytnutých informací GŘC nebo 
kontroly provádí na základě vlastních šetření. Níže uvádíme přehled provozovatelů 
potravinářských podniků (PPP), kteří zpracovávali obilniny  
a mlýnské obilné výrobky přímo od ukrajinských dodavatelů: 

- MLÝN PERNER SVIJANY, spol. s r.o., Svijany 17, Svijany 463 46, 
- MLÝN PERNER SVIJANY, spol. s r.o., Luhová 103, Raspenava 464 01, 
- MLÝN PERNER SVIJANY, spol. s r.o., p. č. st. 91/4, Turnov - Malý Rohozec 511 01, 
- MLÝN PERNER SVIJANY, spol. s r.o., p. č. st. 327 a 328, Jenišovice u Jablonce nad 

Nisou 468 33, 
- FOODISH s.r.o., U silnice 949/11, Praha 161 00, 
- Organické Pole s.r.o., Kaštanová 489/34, Brno 620 00, 
- Podravka - Lagris a.s., 39/0, Dolní Lhota 763 23. 

 
 
Bod 2) 
Výběr potravin na stanovení přítomnosti GM materiálu zohledňuje výsledky monitoringu 
z předchozích let a dále nahlášenými nálezy v systému RASSF. Tento systém je celoevropský 



a jsou do něj hlášeny všechny šarže potravin, které obsahují nepovolené látky, nebo jsou 
nebezpečím pro zdraví spotřebitele. V roce 2022 a 2023 nebyly do tohoto systému 
Slovenskem a Polskem vloženy hlášení týkající se přítomnosti nepovolených GMO 
v potravinách. 
 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Stross 

ředitel Odboru kancelář úřadu 

 


		2023-07-12T10:08:36+0200




